
1 
 

_______________________________________________________________________________ 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
 СЕЛЬСОВЕТА 

 
 
 
_________________________________________________________________              

                  
                   

                            
 
 
27 ноября 2021 года в д. Карымская состоялось итоговое собрание по поддержке 
подпрограммы «Поддержка местных инициатив» Государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» и выбору наиболее 
значимого объекта, который нуждается в ремонте и восстановлении. Большинство 
жителей д. Карымская проголосовало за ремонт Карымского сельского клуба. Весь пакет 
конкурсной документации был отправлен в край в январе 2021 года, в марте 2021 года 
Постановлением правительства Красноярского края были определены победители 
конкурса, в число которых вошёл и Подсопочный сельсовет. Началась подготовка к 
реализации проекта по ремонту здания Карымского СДК. Члены инициативной группы 
собрали необходимую сумму с жителей села, в июне прошёл аукцион, определился 
победитель – ООО "Оникс".  
Программа поддержки местных инициатив, реализуемая в Красноярском крае   вот уже 
пятый год  – это реальный шанс для селян улучшить качество жизни в поселениях. 
Примечательно, что те объекты, которые требуется капитально отремонтировать, жители, 
проявляя инициативу, выбирают сами, принимая решение на собраниях. 
 
 

 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 
01 июля 2021 года                                    с. Подсопки                                                    № 28-п 
 
 
Об изменении адреса 
 
 

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно  

 

 
ГАЗЕТА 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО              

№ 14 
01 июля 

2021 года 



2 
 

 
 
 
Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. На основании проведенной в 2000 году инвентаризации жилья на территории 
Подсопочного сельсовета: 

- жилую квартиру по адресу: д. Татарская, ул. Матросова, д.5, кв.1 считать жилой 
квартирой  по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский район, 
д. Татарская, ул. Матросова, д.9, кв.1 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного 
сельсовета.    
  
                                                                              
Заместитель главы   
Подсопочного сельсовета                                                К.В. Лопатина 
  

                                             
 

******************** 
 
 

    О необходимости применения контрольно-кассовой техники, для 
налогоплательщиков! 

 
Согласно ст.2 Федерального закона от 06.06.2019 № 129-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении расчетов в Российской Федерации» с 01.07.2021 изменяется порядок 
осуществления расчетов при реализации товаров собственного производства, выполнении 
работ, оказании услуг. 

В этой связи сообщаем о необходимости регистрации контрольно-кассовой 
техники, соответствующей требованиям законодательства Российской Федерации о 
применении контрольно-кассовой техники. 

Согласно Федеральному закону от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием электронных средств платежа» контрольно-кассовая техника 
применяется на территории Российской Федерации в обязательном порядке всеми 
организациями и индивидуальными предпринимателями при осуществлении ими расчетов 
в режиме, предусматривающем передачу фискальных документов в налоговые органы в 
электронной форме через оператора фискальных данных.  

Более подробная информация содержится в специальном разделе «Новый порядок 
применения контрольно-кассовой техники», размещенном на сайте ФНС России по 
адресу: https://kkt-online.nalog.ru/.  

В случае возникновения вопросов, связанных с применением положений 
законодательства Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники, а 
также касающихся получения настоящего уведомления, следует обращаться в 
Межрайонную ИФНС России №17 по Красноярскому краю (Красноярский край, 
Емельяновский район, пгт. Емельяново, ул. 2-х Борцов, 21В)  

Обращаем внимание, что в случае выявления при проведении контрольных 
мероприятий фактов, связанных с неприменением контрольно-кассовой техники в 
установленных законодательством Российской Федерации о применении контрольно-
кассовой техники случаях, виновное лицо подлежит привлечению к административной 
ответственности согласно части 2 статьи 14.5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях в виде административного штрафа. 



3 
 

                                   
 

********* 

 

Уважаемые налогоплательщики! 

Фискальные накопители, которые поддерживают только форматы фискальных 
документов версии 1.05 и 1.1 (ФН-1.1), необходимо зарегистрировать до 6 августа 2021 
года. В 2019 году вступили в силу новые требования к фискальным накопителям.  

Изготовителям ФН было предоставлено два года на приведение производимых ими 
моделей в соответствие с требованиями. 

В настоящее время в реестр ФН включены сведения о следующих моделях, 
которые поддерживают форматы фискальных документов версии 1.05, 1.1 и 1.2 и 
соответствуют новым требованиям: 

– шифровальное (криптографическое) средство защиты фискальных данных 

фискальный накопитель «ФН-1.1М исполнение Ин15-1М» с максимальным сроком 

действия ключей фискального признака 15 месяцев; 

– шифровальное (криптографическое) средство защиты фискальных данных 

фискальный накопитель «ФН-1.1М исполнение Ин36-1М» с максимальным сроком 

действия ключей фискального признака 36 месяцев. 

Пользователи контрольно-кассовой техники (ККТ), которые имеют в наличии 
экземпляры ФН-1.1, могут зарегистрировать их в составе ККТ в установленном порядке 
до 6 августа и использовать накопители до окончания срока действия ключей фискального 
признака. После 6 августа регистрация экземпляров ФН-1.1 в составе ККТ будет являться 
нарушением законодательства. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Отпечатано в 
администрации 
Подсопочного сельсовета 
663046 с. Подсопки, ул. 
Новая, 15-2 
ИНН 2435002208 
Тираж 80 экз. 
Дата выпуска 01.07.2021 года 

Ответственный  
за выпуск: 
зам. главы 
сельсовета 
К.В. Лопатина 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Подсопочный 

сельский Совет 
депутатов, глава 

МО Подсопочный 
сельсовет 

ИНН 2435002208 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 


